Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (0513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 8540/SYT-NV
V/v Tăng cường truyền

thông phần mềm dinh dưỡng

mẹ và bé

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  11  tháng 10  năm 2021

                        Kính gửi:

- Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở y tế ngoài công lập.

 Thực hiện Công văn số 8483/BYT-BM-TE ngày 08 tháng 10 năm 2021

của Bộ Y tế tăng cường truyền thông phần mềm dinh dưỡng mẹ và bé (gửi kèm

Công văn).

Để tăng khả năng tiếp cận, sử dụng phần mềm đến các thai phụ, bà mẹ

nuôi con nhỏ và cán bộ y tế; Sở Y tế có ý kiến như sau:

Giao Trung tâm Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh căn cứ nội dung,

hướng dẫn của Công văn nêu trên; chủ trì, phối hợp với các cơ quan và đơn vị

liên quan tổ chức thực các nội dung sau:

1. Tăng cường  quảng bá  về phần  mềm  trên các  kênh truyền thông  của

đơn  vị như website, fanpage; các hoạt động truyền thông tư vấn dinh dưỡng cho

bà mẹ và trẻ em tại đơn vị và cộng đồng;

2.  Phối hợp với cán bộ chương trình thực hiện các hoạt động quảng bá

cho phần mềm  tại  đơn  vị  (như  đặt  bàn  hướng  dẫn  sử  dụng,  cấp  phát  tài

liệu  truyền thông về phần mềm cho các thai phụ, bà mẹ nuôi con nhỏ).

3.  Sử dụng file thiết kế tài liệu truyền thông về phần mềm để in, sử dụng

vào mục đích truyền thông  về  dinh dưỡng cho bà mẹ và trẻ em tại địa phương,

đơn vị (tải tại https://dinhduongmevabe.com.vn/ve-chuong-trinh/van-ban/379-

tai-lieu-truyen-thong) theo mẫu và hướng dẫn sử dụng tài liệu truyền thông phụ

lục gửi kèm.

mailto:syt@dongnai.gov.vn
https://dinhduongmevabe.com.vn/ve-chuong-trinh/van-ban/379-tai-lieu-truyen-thong
https://dinhduongmevabe.com.vn/ve-chuong-trinh/van-ban/379-tai-lieu-truyen-thong

4. Định kỳ trước ngày 01 hàng quý báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế

để theo giõi và chỉ đạo kịp thời.

Sở Y tế  đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng triển khai thực hiện. Trong quá

trình triển khai sử dụng  phần mềm, nếu phát sinh những vấn  đề khó khăn,

vướng mắc, đề nghị các đơn gửi ý kiến, phản ánh về Bộ Y tế (qua  Vụ Sức khỏe

Bà mẹ  -Trẻ em, số 138A Giảng Võ, Ba Đình, Hà Nội; điện thoại 0246273315/

02839117199 và email: lienhe@dinhduongmevabe.com.vn) để được hỗ trợ kịp

thời./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- BGĐSở Y tế;

- WebSite SYT;

- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T16:21:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!